1y Cod. Com., F. 312 v. e 314.
%y Cod. Inns., F. 48 r.

) Cod., Com., I°. 214.

Y Cod., Com., F. 261 r.
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Ma i1 giudice voleva sentire parlare di oltraggi; ¢ che questi
appunto attendeva, egli lasciava trasparire dalle domande stesse. lof
fu interrogato guod dicatl eflectim illorim verborum '); ad altri si
domandd an pracdicti ludaei dum corpus sic stavet super almemore
Wluserint contra dictum corpus pucri el quod declarct quas illusiones
Jecerunt ).

Riporto ora.la descrizione degli insulti quale fu fatta da alcuni
inquisiti, in prova della loro incertezza su questo argomento. fof,
interrogatus quod dical omnia quae ibi dicta et facla fucrunt exi-
stente dicto corpore super almemore, respondil quod ipse cst homo
tlcteratus ¢t nescit dicere verba quac dicebantur pcr pracdictos [u-
dacos. [ntevrogatus quod dicat cflectum illorum verborum respondit
se nescive ef tunc 1ussus est spoliari ef ligari, quo spoliato cf
ligalo intcrrogatus quod dicat effectum diclorm veréorum respondil
se nescire cf tunc ;iussus est clevari, qui elevatus divit se nescire
effectum itlorum verborum. Interregatus quod dicat quid factum
Suit ibi, respondit, deponatis me, quia dicam : qui depositus fuit et
intervogalus ut supra, respondit quod nihil fecerunt ef tunc tussus
est elevari, qui elevatus divit, deponatis me, quia dicam veritatem ;
qui depositus fuit et divit quod pracdicti ludaei lactabantur et (ri-
pudiabant. Interrogatus quare tripudiabant of qui erant illi qui tri-
pudiabant, respondit quod omnes tripudiabant ef ipse etiam gestivit
et tripudiavit. Interrogatus quod dical alia quac facta fuerunt re-
spondit se nescive ef tunc iussus cst elevari, qui elevatus dixit quod
Mohar, filius Moisis, et Vitalis, sartor Samuelis, expuerunt in
Saciem dicti corporis el Bonaventura, filius Mohar, cum manibus
cepit pedes dicti corporis et illud voluit  distrahere de almemore el
Samuel prohibuit ne illud distraherctur. fnterrogatus quod dicat
omnia quae facta fuerunt, respondit quod Samuel el aliqui fudaei
et ipse lof osculabantur dictum corpus. Interrogatus quod bene dicat
vertlatem, respondit quod Samuel cum dentibus cepit aures corporis
pueri mordendo cf stringendo aures el multi alii ludaei illud fece-
runt ad quos non advertit...*)

La stessa caratteristica ha pure la narrazione degli oltraggi
fatta ai 9 novembre da Mose¢, figlio di Salomone. Egli sostenne
dapprima risolutamente che null’ altro fecero gli ebrei durante 1" uf-

Yy Cod. Com., F. 175 r.
%) Cod. Com., F. 323.
3) Cod. Com., I, 175.
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ficio del sabbato, che recitare una certa orazione di cui ricordava
soltanto le seguenti parole : in vituperinm el verecundiam nostrorum
inimicorum. Sottoposto a ripetuti tormenti, dovette confessare i pre-
tesi oltraggi, e incomincid dicendo, verwum csse quod cum dictumn
corpus taceret super almemore, Moises antiquus cum manw fetigit
vulnus quod crat super mavilla dicti corporis ¢! nihil alind divit
ipse Moises se scire. E qui di nuovo tortura, interrompendo la quale,
disse guod ipse Moises quando diccbantur corum officia, erat ille
qui slabat ante alios et qui primo cantabat ¢! quod ipse Moises erat
occupatus ad cantandum et quod non advertebal ad ca quace ficbant.
Di nuovo tortura; I accusato cerca di liberarsene dicendo, gwod
dum dictum corpus racevet super almemore pracdicti ludaei quas-
sabant capita sua ; inlerrogalus quare ita quassabant, respondit quod
volebant dicere ita; inlerrogatus ad gquid volebant dicere ita,; re-
spondit quia volebant dicere ita venial contra christianos. Disse poi
che gh ebrei expucbant super dictum corpus.... et cum pedibus per-
cutiebant tlerram strependo ac ctiam tenendo os apertum linguam
emittebant et tenendo illam sic emissam, illam linguam admove-
bant..... !). Strani davvero e piuttosto inverosimili sono alcuni degli
atti di cui Mose fa qui parola ; persone si piccine e stupide da di-
vertirsi nel guassare capita sua, nel perculere terram sirependo, nel
emittere linguam cf illasn admovere possono esistere appena nella
limitata fantasia di un pover’ uomo che in istato anormale d’animo
deve narrare un fatto con 'unica guida dclla propria immaginazione.